



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 1/31

**PCA:** 1 - 2027  
**Un. Orçamentaria:** 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO  
**Un. Executora:** 1 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 34/2026, 35/2026, 36/2026, 37/2026, 38/2026, 39/2026, 40/2026, 41/2026, 42/2026, 43/2026, 44/2026, 45/2026, 46/2026, 47/2026, 48/2026, 49/2026, 50/2026, 51/2026, 52/2026, 53/2026

**Categoria do Item:** Material

| Produto | Descrição                                                                                                                                                                                                  | Categoria | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total | DFD(s)                  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------|
| 02.0340 | ENVELOPE - - TAMANHO 34X24 AZUL MARINHO                                                                                                                                                                    | Material  | UN      | 30,0000    | 1,0000      | 30,00       | <b>36/2026</b>          |
| 02.0967 | PASTA - TIPO ENVELOPE COM BOTÃO DE PRESSÃO                                                                                                                                                                 | Material  | UN      | 10,0000    | 10,0000     | 100,00      | <b>36/2026</b>          |
| 02.1905 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR COR PRATA 23/13, EMBAGALEM COM 5000 UNIDADES                                                                                                                                        | Material  | CX      | 1,0000     | 11,6900     | 11,69       | <b>44/2026</b>          |
| 02.2854 | RÉGUA 30 CM                                                                                                                                                                                                | Material  | UN      | 8,0000     | 5,8200      | 46,56       | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3032 | PRANCHETA ACRÍLICA                                                                                                                                                                                         | Material  | UN      | 1,0000     | 14,3000     | 14,30       | <b>44/2026</b>          |
| 02.3664 | PRANCHETA EM MADEIRA                                                                                                                                                                                       | Material  | UN      | 20,0000    | 4,0000      | 80,00       | <b>36/2026</b>          |
| 02.3683 | PAPEL SULFITE - FORMATO A4 COR AZUL                                                                                                                                                                        | Material  | PCT     | 1,0000     | 10,0000     | 10,00       | <b>36/2026</b>          |
| 02.3878 | ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                            | Material  | PCT     | 102,0000   | 3,4450      | 351,39      | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3879 | ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                                                          | Material  | UN      | 2,0000     | 3,8000      | 7,60        | <b>44/2026</b>          |
| 02.3880 | AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL                                                                               | Material  | UN      | 4,0000     | 35,4850     | 141,94      | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3892 | BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL                                                                                                                                 | Material  | UN      | 5,0000     | 1,0000      | 5,00        | <b>44/2026</b>          |
| 02.3895 | CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO                                                                                                            | Material  | UN      | 5,0000     | 8,0000      | 40,00       | <b>36/2026</b>          |
| 02.3898 | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET | Material  | UN      | 5,0000     | 38,0000     | 190,00      | <b>36/2026</b>          |
| 02.3900 | CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO                                                               | Material  | UN      | 1,0000     | 17,5000     | 17,50       | <b>44/2026</b>          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 2/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                             |          |     |          |         |                                |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|--------------------------------|
| 02.3901 | CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                    | Material | UN  | 6,0000   | 1,1900  | 7,14 <b>44/2026</b>            |
| 02.3902 | CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                 | Material | UN  | 6,0000   | 1,1900  | 7,14 <b>44/2026</b>            |
| 02.3903 | CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                     | Material | UN  | 18,0000  | 2,0950  | 37,71 <b>36/2026, 44/2026</b>  |
| 02.3905 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL | Material | UN  | 8,0000   | 1,5000  | 12,00 <b>44/2026</b>           |
| 02.3906 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL     | Material | UN  | 12,0000  | 2,2500  | 27,00 <b>36/2026, 44/2026</b>  |
| 02.3912 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                         | Material | CX  | 2,0000   | 13,2000 | 26,40 <b>44/2026</b>           |
| 02.3913 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                          | Material | CX  | 3,0000   | 10,0000 | 30,00 <b>36/2026</b>           |
| 02.3914 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                                    | Material | CX  | 2,0000   | 17,4900 | 34,98 <b>44/2026</b>           |
| 02.3916 | COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND                                                                                                                                                    | Material | UN  | 2,0000   | 5,5000  | 11,00 <b>36/2026, 44/2026</b>  |
| 02.3919 | ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR                                                                                                                        | Material | PCT | 11,0000  | 4,9000  | 53,90 <b>36/2026, 44/2026</b>  |
| 02.3922 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                            | Material | UN  | 300,0000 | 0,4000  | 120,00 <b>36/2026</b>          |
| 02.3923 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                               | Material | UN  | 308,0000 | 0,6950  | 214,06 <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3927 | ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT                                                                                 | Material | UN  | 4,0000   | 10,0000 | 40,00 <b>36/2026, 44/2026</b>  |
| 02.3930 | EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR                                                                                                                                          | Material | UN  | 4,0000   | 4,9500  | 19,80 <b>36/2026, 44/2026</b>  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 3/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |          |         |        |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|---------|--------|-------------------------|
| 02.3932 | FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE.<br>A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I  | Material | RL | 2,0000   | 6,0000  | 12,00  | <b>44/2026</b>          |
| 02.3933 | FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 1,0000   | 4,0900  | 4,09   | <b>44/2026</b>          |
| 02.3934 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 51,0000  | 7,7100  | 393,21 | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3940 | GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO<br>ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA                                                                                            | Material | UN | 6,0000   | 19,0000 | 114,00 | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3942 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | CX | 7,0000   | 8,1450  | 57,02  | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3944 | LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO | Material | UN | 108,0000 | 2,0000  | 216,00 | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3945 | LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 1,0000   | 8,0000  | 8,00   | <b>36/2026</b>          |
| 02.3948 | LIVRO ATA, 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS                                                                                                                                                                                       | Material | UN | 2,0000   | 7,0000  | 14,00  | <b>36/2026</b>          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 4/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |    |          |         |         |                         |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|---------|---------|-------------------------|
| 02.3952 | PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE | Material | RM | 124,0000 | 25,0000 | 3100,00 | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3954 | PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC                                                                                  | Material | UN | 20,0000  | 15,0000 | 300,00  | <b>36/2026</b>          |
| 02.3957 | PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 100,0000 | 5,0000  | 500,00  | <b>36/2026</b>          |
| 02.3960 | PASTA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 6,0000   | 5,0000  | 30,00   | <b>44/2026</b>          |
| 02.3961 | PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP                                                 | Material | UN | 152,0000 | 4,0000  | 608,00  | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3966 | PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE                                                                                                                                 | Material | UN | 1,0000   | 29,9900 | 29,99   | <b>44/2026</b>          |
| 02.3970 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN | 10,0000  | 10,0000 | 100,00  | <b>44/2026</b>          |
| 02.3974 | PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN | 6,0000   | 25,0000 | 150,00  | <b>36/2026</b>          |
| 02.3981 | TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN | 4,0000   | 12,4950 | 49,98   | <b>36/2026, 44/2026</b> |
| 02.3982 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN | 5,0000   | 5,0000  | 25,00   | <b>36/2026</b>          |
| 03.0032 | CAIXA DE SOM -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN | 1,0000   | 50,0000 | 50,00   | <b>43/2026</b>          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 5/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |    |           |            |          |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----------|------------|----------|----------------|
| 03.0802 | TECLADO 101 FUNÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 1,0000    | 50,0000    | 50,00    | <b>43/2026</b> |
| 03.1222 | MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 1,0000    | 300,0000   | 300,00   | <b>43/2026</b> |
| 06.3029 | COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML SEM GÁS.                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 3360,0000 | 2,9762     | 10000,00 | <b>41/2026</b> |
| 38.0238 | VEÍCULO - AUTOMOTOR 4 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 1,0000    | 75000,0000 | 75000,00 | <b>45/2026</b> |
| 55.0087 | SCANNER DE DOCUMENTOS - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS (ADF), RESOLUÇÃO ÓPTICA DE NO MÍNIMO: 600 DPI, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO P/B DE NO MÍNIMO 200 DPI, A4 DE NO MÍNIMO: 40 PPM / 80IPM, INTERFACE USB VERSÃO 2.0 OU SUPERIOR. | Material | UN | 1,0000    | 424,0000   | 424,00   | <b>43/2026</b> |
| 55.0117 | HD EXTERNO                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 1,0000    | 400,0000   | 400,00   | <b>43/2026</b> |
| 71.0048 | ETIQUETA MED MEDIDA: 33,9X101,6MM - 100 FOLHAS POR CAIXA, 14 ETIQUETAS PÓR FOLHAS, 1.400 ETIQUETAS POR CAIXA                                                                                                                                                               | Material | CX | 1,0000    | 85,4000    | 85,40    | <b>44/2026</b> |
| 71.0246 | QUADRO BRANCO - 100X70                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN | 1,0000    | 80,0000    | 80,00    | <b>44/2026</b> |
| 74.2025 | BANDEIRA DO BRASIL, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN | 33,0000   | 120,0000   | 3960,00  | <b>40/2026</b> |
| 74.2026 | BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 33,0000   | 120,0000   | 3960,00  | <b>40/2026</b> |
| 74.2027 | BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS                                                                                                                                                                                                           | Material | UN | 33,0000   | 120,0000   | 3960,00  | <b>40/2026</b> |
| 74.3295 | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 1,0000    | 14,5000    | 14,50    | <b>44/2026</b> |
| 74.3731 | PLACA DE INAUGURAÇÃO TAMANHO 50 X 70 CM EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 0,7MM BAIXO RELEVO CORROSÃO, COM PINTURA AUTOMOTIVA QUENTE COM PARAFUSO E BOTÕES.                                                                                                                         | Material | UN | 15,0000   | 900,0000   | 13500,00 | <b>42/2026</b> |
| 83.0487 | ETIQUETA FOLHA COM 30, MEDIDA: 25,4 X 66,7 MM, FOLHA PADRÃO CARTA.                                                                                                                                                                                                         | Material | FL | 200,0000  | 0,2500     | 50,00    | <b>36/2026</b> |
| 83.0752 | APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 2,0000    | 0,7500     | 1,50     | <b>44/2026</b> |
| 90.0440 | CADEIRA - ESCRITÓRIO LINHA HOTEL AUDITÓRIO                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 2,0000    | 460,0000   | 920,00   | <b>45/2026</b> |
| 90.0827 | ARMÁRIO - DE ESCRITÓRIO COM FECHADURA 03 PORTAS                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 1,0000    | 780,0000   | 780,00   | <b>45/2026</b> |

**Total da Categoria: 120.933,80**

**Categoria do Item:** Serviço

|         |                             |         |    |        |           |          |                |
|---------|-----------------------------|---------|----|--------|-----------|----------|----------------|
| 69.0154 | PAGAMENTO SEGURO DE VEÍCULO | Serviço | UN | 4,0000 | 3000,0000 | 12000,00 | <b>38/2026</b> |
| 69.0321 | CURSO DE CAPACITAÇÃO        | Serviço | SV | 2,0000 | 1500,0000 | 3000,00  | <b>46/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 6/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |       |          |           |           |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|-----------|-----------|----------------|
| 69.0340 | PASSAGEM AÉREA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Serviço | UN    | 15,0000  | 3000,0000 | 45000,00  | <b>35/2026</b> |
| 69.0594 | MANUTENÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Serviço | SV    | 1,0000   | 4000,0000 | 4000,00   | <b>47/2026</b> |
| 69.0645 | MANUTENÇÃO DE VEÍCULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Serviço | SV    | 12,0000  | 5000,0000 | 60000,00  | <b>37/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - EM RÁDIO JOVEM PAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Serviço | SV    | 100,0000 | 150,0000  | 15000,00  | <b>50/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - EM RÁDIO MIX FM LONG PLAY FM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Serviço | SV    | 100,0000 | 150,0000  | 15000,00  | <b>50/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - EM RÁDIO PANEMA FM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Serviço | SV    | 100,0000 | 150,0000  | 15000,00  | <b>50/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - EM RÁDIO POP FM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Serviço | SV    | 100,0000 | 150,0000  | 15000,00  | <b>50/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - JORNAL IMPRESSO E REVISTA - POR PÁG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Serviço | SV    | 70,0000  | 372,0000  | 26040,00  | <b>51/2026</b> |
| 69.0654 | INSERÇÃO - TV INDOR FILMES DE 15"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Serviço | SV    | 9,0000   | 870,0000  | 7830,00   | <b>52/2026</b> |
| 69.1624 | DESPESA - COM LOCOMOÇÃO E ALIMENTAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Serviço | SV    | 30,0000  | 3500,0000 | 105000,00 | <b>35/2026</b> |
| 69.1888 | CONTRIBUIÇÃO DO CONDERSUL - CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DAS REGIOES SUL E SUDOESTE DO ESTADO DE SAO PAULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Serviço | MESES | 12,0000  | 2000,0000 | 24000,00  | <b>34/2026</b> |
| 69.2266 | DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA "CADASTRO DE BANCO DE VAGAS" PARA UTILIZAÇÃO DO PAT DO MUNICIPIO, PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DE VAGAS E EMPREGO, CURRÍCULOS E CANDIDATOS. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA GERAÇÃO DE CURRÍCULO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE OS ATENDIMENTOS NO PAT DO MUNICIPIO. DESENVOLVIMENTO DE SIMULADOR DE EMPRÉSTIMO: ONLINE PF E PJ PARA UTILIZAÇÃO PELO BANCO DO POVO DO MUNICIPIO. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA CADASTRAMENTO DE BENEFICIÁRIOS NA "FRENTE DE TRAB | Serviço | MESES | 12,0000  | 1164,8333 | 13978,00  | <b>53/2026</b> |
| 75.2343 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DO SITE DA PREFEITURA, PORTAL DA EDUCAÇÃO, PORTAL TURÍSTICO, SITE DA IMPRENSA OFICIAL, SISTEMA DE CONTROLE DE EDITAIS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PORTAL DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OUVIDORIA ONLINE E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS.                                                                                                                                                                                                    | Serviço | MESES | 12,0000  | 1373,1700 | 16478,04  | <b>48/2026</b> |
| 75.2832 | PAGAMENTO DE MENSALIDADE DO PEDAGIO (SEM PARAR), REFERENTE AOS VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO, CRUZE PLACA: FFI0436, VOYAGE PLACA: FTA 0290, COROLLA PLACA: GJT 4E11.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Serviço | SV    | 12,0000  | 400,0000  | 4800,00   | <b>39/2026</b> |
| 75.2921 | FILMAGENS DE EVENTOS DIVERSOS, COM USO DE 2 CÂMERAS, DRONE QUANDO FOR NECESSÁRIO, MICROFONE LAPELA SEM FIO, EDIÇÃO, FINALIZAÇÃO E ENTREGA EM FORMATO MP4 FULL - HD EM DISPOSITIVO DE PEN DRIVE E PRODUÇÃO DO RESPECTIVO TEASER PARA DIVULGAÇÃO NAS REDES SOCIAIS.                                                                                                                                                                                                                                                    | Serviço | H     | 70,0000  | 1080,0000 | 75600,00  | <b>49/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 7/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |   |         |           |          |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|---------|-----------|----------|----------------|
| 75.3295 | PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 15" PARA DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.                                                                                                                                                                        | Serviço | H | 20,0000 | 1700,0000 | 34000,00 | <b>49/2026</b> |
| 75.3296 | PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 30" PARA A DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.                                                                                                                                                                      | Serviço | H | 20,0000 | 2200,0000 | 44000,00 | <b>49/2026</b> |
| 75.3297 | SERVIÇO DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE EVENTOS DIVERSOS EM QUALIDADES HD PARA AS PLATAFORMAS YOUTUBE E FACEBOOK, COM ATÉ 4 CÂMERAS, SENDO 1 MÓVEL SEM FIO, USO DE MESA DE CORTE PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO DE 4 SAÍDAS HDMI TIPO A, HD DE 10 BITS ALTERNÁVEL E EQUIPAMENTO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO EMBUTIDO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CANAIS COM ENTRADA MINICONECTORES ESTÉREO TIPO JACK DE 3,5 MM. | Serviço | H | 20,0000 | 2600,0000 | 52000,00 | <b>49/2026</b> |

---

**Total da Categoria: 587.726,04**

---

**Total do PCA: 708.659,84**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 8/31

**PCA:** 2 - 2027  
**Un. Orçamentaria:** 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO  
**Un. Executora:** 2 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 54/2026, 55/2026, 56/2026, 57/2026, 58/2026, 59/2026, 60/2026, 61/2026, 62/2026, 63/2026, 64/2026, 65/2026, 66/2026, 67/2026, 68/2026, 69/2026, 70/2026

**Categoria do Item:** Material

| Produto | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Categoria | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total DFD(s)             |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|--------------------------------|
| 02.2854 | RÉGUA 30 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material  | UN      | 20,0000    | 1,8000      | 36,00 <b>54/2026, 63/2026</b>  |
| 02.3263 | SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .COM AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material  | UN      | 400,0000   | 0,4000      | 160,00 <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3436 | PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material  | PCT     | 5,0000     | 17,6500     | 88,25 <b>54/2026</b>           |
| 02.3610 | PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA-                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material  | UN      | 100,0000   | 1,8000      | 180,00 <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3631 | PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR  | Material  | UN      | 12,0000    | 2,3000      | 27,60 <b>54/2026, 63/2026</b>  |
| 02.3632 | PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR  | Material  | UN      | 12,0000    | 2,3000      | 27,60 <b>54/2026, 63/2026</b>  |
| 02.3633 | PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR | Material  | UN      | 12,0000    | 2,3000      | 27,60 <b>54/2026, 63/2026</b>  |
| 02.3664 | PRANCHETA EM MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material  | UN      | 20,0000    | 3,4700      | 69,40 <b>54/2026, 63/2026</b>  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 9/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                              |          |     |          |         |        |                         |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|--------|-------------------------|
| 02.3878 | ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                              | Material | PCT | 15,0000  | 2,8900  | 43,35  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3879 | ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                                                                            | Material | UN  | 2,0000   | 3,8000  | 7,60   | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3880 | AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL                                                                                                 | Material | UN  | 16,0000  | 29,9800 | 479,68 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3884 | ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS                                                                                                                                   | Material | UN  | 50,0000  | 3,8900  | 194,50 | <b>63/2026</b>          |
| 02.3892 | BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL                                                                                                                                                   | Material | UN  | 40,0000  | 0,2100  | 8,40   | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3900 | CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO                                                                                 | Material | UN  | 10,0000  | 30,0000 | 300,00 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3901 | CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                     | Material | UN  | 100,0000 | 0,5000  | 50,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3902 | CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                  | Material | UN  | 100,0000 | 0,5000  | 50,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3903 | CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                      | Material | UN  | 100,0000 | 0,5000  | 50,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3905 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL | Material | UN  | 60,0000  | 0,6700  | 40,20  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3906 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL     | Material | UN  | 60,0000  | 0,6700  | 40,20  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3908 | CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT                                                          | Material | UN  | 20,0000  | 1,5000  | 30,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3912 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                          | Material | CX  | 20,0000  | 8,4300  | 168,60 | <b>54/2026, 63/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 10/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |         |        |        |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|--------|--------|-------------------------|
| 02.3913 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | CX | 20,0000 | 0,7350 | 14,70  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3914 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | CX | 20,0000 | 8,7400 | 174,80 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3916 | COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN | 20,0000 | 1,8000 | 36,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3918 | CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE | Material | UN | 20,0000 | 1,5200 | 30,40  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3922 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN | 20,0000 | 0,3400 | 6,80   | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3923 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 60,0000 | 0,2000 | 12,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3927 | ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 20,0000 | 1,1200 | 22,40  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3930 | EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN | 20,0000 | 1,0300 | 20,60  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3932 | FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I     | Material | RL | 30,0000 | 2,5700 | 77,10  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3933 | FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 20,0000 | 5,9000 | 118,00 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3942 | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | CX | 25,0000 | 3,1500 | 78,75  | <b>54/2026, 63/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 11/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |          |         |        |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|---------|--------|-------------------------|
| 02.3944 | LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO | Material | UN | 100,0000 | 0,3000  | 30,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3952 | PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE                                                                                                   | Material | RM | 40,0000  | 20,4000 | 816,00 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3954 | PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 20,0000  | 13,9000 | 278,00 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3956 | PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUIROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP                                                                                                                              | Material | UN | 60,0000  | 15,9000 | 954,00 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3957 | PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 160,0000 | 1,4300  | 228,80 | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3958 | PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 20,0000  | 3,5000  | 70,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 12/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |          |         |         |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-------------------------|
| 02.3961 | PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP                                                                                                                                                   | Material | UN  | 120,0000 | 1,0000  | 120,00  | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 02.3974 | PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 10,0000  | 8,3900  | 83,90   | <b>54/2026, 63/2026</b> |
| 04.0831 | LUVA DESCARTÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 20,0000  | 10,0000 | 200,00  | <b>62/2026</b>          |
| 06.4946 | AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN | Material | PCT | 52,0000  | 17,0000 | 884,00  | <b>55/2026, 64/2026</b> |
| 06.5056 | CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | CX  | 45,0000  | 8,5000  | 382,50  | <b>55/2026, 64/2026</b> |
| 06.5128 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.            | Material | PCT | 54,0000  | 25,9900 | 1403,46 | <b>55/2026, 64/2026</b> |
| 10.0209 | MÁSCARA DESCARTÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN  | 12,0000  | 15,0000 | 180,00  | <b>62/2026</b>          |
| 20.0014 | PAPEL ALUMÍNIO -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 30,0000  | 20,0000 | 600,00  | <b>62/2026</b>          |
| 30.0489 | PAPEL MANILHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | RL  | 50,0000  | 50,0000 | 2500,00 | <b>62/2026</b>          |
| 30.0778 | GIZ DE COSTURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 20,0000  | 2,5000  | 50,00   | <b>62/2026</b>          |
| 30.0918 | CARRETEL - de linha branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | UN  | 20,0000  | 5,0000  | 100,00  | <b>62/2026</b>          |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 13/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                          |          |       |         |          |         |                |
|---------|----------------------------------------------------------|----------|-------|---------|----------|---------|----------------|
| 30.1019 | TECIDO TRICOLINE - colorido                              | Material | M     | 20,0000 | 30,0000  | 600,00  | <b>62/2026</b> |
| 30.1019 | TECIDO TRICOLINE - liso                                  | Material | M     | 20,0000 | 30,0000  | 600,00  | <b>62/2026</b> |
| 30.1028 | ELÁSTICO - 5 cm branco                                   | Material | M     | 15,0000 | 25,0000  | 375,00  | <b>62/2026</b> |
| 74.1817 | GÁS P13 (RECARGA).                                       | Material | BOT   | 15,0000 | 110,0000 | 1650,00 | <b>64/2026</b> |
| 74.3788 | CERA ROLLON 100G                                         | Material | REFIL | 60,0000 | 8,0000   | 480,00  | <b>62/2026</b> |
| 74.3788 | CERA ROLLON 100G - MASCULINA                             | Material | REFIL | 30,0000 | 8,0000   | 240,00  | <b>62/2026</b> |
| 74.3825 | PROTETOR DE ORELHA                                       | Material | UN    | 10,0000 | 15,0000  | 150,00  | <b>62/2026</b> |
| 74.3836 | GILETTE                                                  | Material | CX    | 10,0000 | 15,0000  | 150,00  | <b>62/2026</b> |
| 74.5199 | ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA                           | Material | PCT   | 9,0000  | 15,6300  | 140,67  | <b>62/2026</b> |
| 77.0054 | PINCEL - para corretivo                                  | Material | UN    | 10,0000 | 10,0000  | 100,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0162 | ESCOVA - térmica de cerâmica cerdas mistas amarela média | Material | UN    | 10,0000 | 30,0000  | 300,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0185 | TESOURA - p/ sobrancelha                                 | Material | UN    | 10,0000 | 15,0000  | 150,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0185 | TESOURA - para corte profissional fio a laser 6"         | Material | UN    | 10,0000 | 35,0000  | 350,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0192 | TOUCA TÉRMICA                                            | Material | UN    | 5,0000  | 15,0000  | 75,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0196 | COLA PARA CÍLIOS                                         | Material | UN    | 15,0000 | 60,0000  | 900,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0213 | TOUCA DESCARTAVEL                                        | Material | CX    | 18,0000 | 18,0000  | 324,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0223 | MÁSCARA CAPILAR - HIDRATAÇÃO 1KG                         | Material | UN    | 30,0000 | 30,0000  | 900,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0223 | MÁSCARA CAPILAR - NUTRIÇÃO 1 KG                          | Material | UN    | 30,0000 | 30,0000  | 900,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0223 | MÁSCARA CAPILAR - RECONSTRUÇÃO 1KG                       | Material | UN    | 30,0000 | 30,0000  | 900,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0224 | ÓLEO REPARADOR DE PONTAS                                 | Material | UN    | 70,0000 | 15,0000  | 1050,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0225 | PROTETOR TERMICO DESFRISANTE                             | Material | UN    | 70,0000 | 15,0000  | 1050,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0226 | GEL DE CABELO - protetor                                 | Material | UN    | 20,0000 | 15,0000  | 300,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0281 | LUVAS DE VINIL PRETO ( TAMANHO M)                        | Material | PT    | 6,0000  | 20,0000  | 120,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0309 | TOUCAS DESCARTÁVEL PARA LUZES                            | Material | UN    | 30,0000 | 20,0000  | 600,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0310 | ÁGUA OXIGENADA VOL / 10 - 1 l                            | Material | UN    | 40,0000 | 20,0000  | 800,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0311 | ÁGUA OXIGENADA VOL / 20 - 1 l                            | Material | UN    | 60,0000 | 20,0000  | 1200,00 | <b>62/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 14/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                      |          |     |         |          |         |                |
|---------|------------------------------------------------------|----------|-----|---------|----------|---------|----------------|
| 77.0312 | ÁGUA OXIGENADA VOL /30 - 1 l                         | Material | UN  | 40,0000 | 20,0000  | 800,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0345 | ALGODÃO EM ROLO, 500G                                | Material | RL  | 5,0000  | 30,0000  | 150,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0353 | QUERATINA LIQUIDA, 120ML                             | Material | UN  | 50,0000 | 25,0000  | 1250,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0373 | PÓ DESCOLORANTE 300G                                 | Material | UN  | 50,0000 | 50,0000  | 2500,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0380 | KIT PROGRESSIVA, 1 LITRO                             | Material | KIT | 50,0000 | 100,0000 | 5000,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0381 | NAVALHA CORTE                                        | Material | UN  | 10,0000 | 10,0000  | 100,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0401 | GELATINA CACHOS 550G                                 | Material | UN  | 20,0000 | 25,0000  | 500,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0425 | CÍLIOS - elipse espessura 0.20 tamanho 8 mm ao 12 mm | Material | UN  | 15,0000 | 35,0000  | 525,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0425 | CÍLIOS - tamanho 8 mm ao 12 mm fio Y espessura 0.07  | Material | UN  | 15,0000 | 20,0000  | 300,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0429 | ESCOVINHA GLITTER C/50                               | Material | UN  | 1,0000  | 20,0000  | 20,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0437 | PINÇA - de cílios curva vetus                        | Material | UN  | 5,0000  | 30,0000  | 150,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0437 | PINÇA - de sobrancelha                               | Material | UN  | 10,0000 | 12,0000  | 120,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0446 | PAPEL PARA DEPILAÇÃO                                 | Material | UN  | 3,0000  | 30,0000  | 90,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0447 | REMOVEDOR PARA DEPILAÇÃO                             | Material | LT  | 3,0000  | 30,0000  | 90,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0448 | CREME PRÉ DEPILATÓRIO                                | Material | UN  | 3,0000  | 30,0000  | 90,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0449 | CERA GRANULADA LAMA NEGRA 1 KG                       | Material | UN  | 15,0000 | 50,0000  | 750,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0450 | CREME NEUTRO                                         | Material | UN  | 10,0000 | 50,0000  | 500,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0451 | CREME ESFOLIANTE                                     | Material | KG  | 10,0000 | 50,0000  | 500,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0453 | REMOVEDOR DE MANCHAS DE TINTURA LIQUIDO 100 ML       | Material | UN  | 20,0000 | 15,0000  | 300,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0454 | PLAQUETA PARA MECHAS                                 | Material | UN  | 10,0000 | 3,0000   | 30,00   | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - castanho claro 5.0                 | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000  | 750,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - castanho escuro 3.0                | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000  | 750,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - castanho luminoso 5.7              | Material | KIT | 15,0000 | 15,0000  | 225,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - castanho médio 4.0                 | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000  | 750,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - chocolate 6.7                      | Material | KIT | 30,0000 | 15,0000  | 450,00  | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - dourado 7.7                        | Material | KIT | 30,0000 | 15,0000  | 450,00  | <b>62/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 15/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                 |          |     |         |         |        |                |
|---------|-------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|--------|----------------|
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro 10.21                   | Material | KIT | 10,0000 | 15,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro cinza clarissimo 10.1   | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro cinza claro 8.1         | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro cinza escuro 6.1        | Material | KIT | 25,0000 | 15,0000 | 375,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro cinza médio 7.1         | Material | KIT | 25,0000 | 15,0000 | 375,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro clarissimo 10.0         | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro claro 8.0               | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro claro 821               | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro claro 921               | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 10.3      | Material | KIT | 10,0000 | 15,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 9.3       | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro escuro 6.0              | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000 | 750,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro médio 7.0               | Material | KIT | 25,0000 | 15,0000 | 375,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro médio acobreado 7.4     | Material | KIT | 10,0000 | 15,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro muito claro 9.0         | Material | KIT | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro ultra claro grafite 911 | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - loiro ultra claro pérola 989  | Material | KIT | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - marsala 5.65                  | Material | KIT | 20,0000 | 15,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - preta 2.0                     | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000 | 750,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0455 | TINTA DE CABELO - preto azulado 1.0             | Material | KIT | 50,0000 | 15,0000 | 750,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0456 | CORRETOR DE CABELO - azul                       | Material | UN  | 5,0000  | 30,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0456 | CORRETOR DE CABELO - dourado                    | Material | UN  | 5,0000  | 30,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0456 | CORRETOR DE CABELO - verde                      | Material | UN  | 5,0000  | 30,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0456 | CORRETOR DE CABELO - violeta                    | Material | UN  | 5,0000  | 30,0000 | 150,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0457 | LINHA PARA SOBRANCELHA                          | Material | UN  | 10,0000 | 30,0000 | 300,00 | <b>62/2026</b> |
| 77.0458 | LÁPIS DE MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA                | Material | UN  | 10,0000 | 5,0000  | 50,00  | <b>62/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 16/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |          |         |         |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-------------------------|
| 77.0459 | CANETA GEL BRANCA PARA MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 10,0000  | 8,0000  | 80,00   | <b>62/2026</b>          |
| 77.0460 | FRASCO ESPUMADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 10,0000  | 15,0000 | 150,00  | <b>62/2026</b>          |
| 77.0461 | CORRETIVO AREAS DOS OLHOS - cor 1 e cor 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 10,0000  | 30,0000 | 300,00  | <b>62/2026</b>          |
| 77.0462 | DOLOMITA 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | KG  | 2,0000   | 15,0000 | 30,00   | <b>62/2026</b>          |
| 77.0463 | LEVEAN PARA CABELO CACHEADO 550 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | PT  | 20,0000  | 25,0000 | 500,00  | <b>62/2026</b>          |
| 82.2942 | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNIDADES.. MARCAS REFERÊNCIA: MELITTA, BRIGGITA, 3 ÇORAÇÕES, JOVITA, NOBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | CX  | 75,0000  | 3,5000  | 262,50  | <b>55/2026, 64/2026</b> |
| 82.3571 | ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPA POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A | Material | FRC | 150,0000 | 2,0500  | 307,50  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3573 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCÓOLICO DE 46° INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÔTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY                                                                                                                                                                                                                           | Material | FRC | 40,0000  | 8,3500  | 334,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3577 | BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 10,0000  | 5,7400  | 57,40   | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3590 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL                                                                                                                                                                                                                                                | Material | PCT | 500,0000 | 3,4800  | 1740,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3591 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | PCT | 200,0000 | 2,0000  | 400,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3592 | CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 4,0000   | 3,9000  | 15,60   | <b>56/2026, 65/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 17/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |       |          |        |        |                         |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|--------|--------|-------------------------|
| 82.3593 | DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ                                                                                                                                                            | Material | FRC   | 100,0000 | 2,7300 | 273,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3598 | DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK                                                                                           | Material | FRC   | 20,0000  | 7,4000 | 148,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3599 | DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA | Material | FRC   | 62,0000  | 1,7200 | 106,64 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3600 | DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX | Material | SACHÊ | 60,0000  | 4,1400 | 248,40 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3604 | ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ                                                                                                                                                                                   | Material | UN    | 70,0000  | 3,2400 | 226,80 | <b>56/2026, 65/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 18/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |     |          |         |        |                         |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|--------|-------------------------|
| 82.3608 | FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 30,0000  | 1,5000  | 45,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3611 | GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | PCT | 120,0000 | 1,3300  | 159,60 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3612 | INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | FRC | 20,0000  | 14,0900 | 281,80 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3616 | LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER | Material | FRC | 200,0000 | 1,4500  | 290,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3620 | LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 10,0000  | 17,4000 | 174,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3622 | LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESANTE,COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | FRC | 62,0000  | 1,9800  | 122,76 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3624 | LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER                                                                                                 | Material | PAR | 20,0000  | 2,4000  | 48,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3631 | PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 60,0000  | 2,7000  | 162,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3633 | PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 40,0000  | 3,2400  | 129,60 | <b>56/2026, 65/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 19/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |     |          |         |         |                         |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-------------------------|
| 82.3636 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME | Material | FD  | 30,0000  | 63,6500 | 1909,50 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3640 | PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE                                                                                                                                               | Material | PCT | 400,0000 | 8,1500  | 3260,00 | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3648 | RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 16,0000  | 5,4800  | 87,68   | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3650 | SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ           | Material | PCT | 40,0000  | 6,9900  | 279,60  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3652 | SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN                                                                                                             | Material | GL  | 20,0000  | 10,9500 | 219,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3654 | SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC                                                                                                     | Material | PCT | 80,0000  | 2,5000  | 200,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3655 | SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC                                                                                                             | Material | PCT | 60,0000  | 1,9500  | 117,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3659 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC                                                                | Material | PCT | 60,0000  | 2,7000  | 162,00  | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3667 | VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                                                                                                               | Material | UN  | 9,0000   | 6,6400  | 59,76   | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 82.3668 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN  | 18,0000  | 2,3800  | 42,84   | <b>56/2026, 65/2026</b> |
| 83.0752 | APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 20,0000  | 0,3000  | 6,00    | <b>54/2026, 63/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 20/31

**Total da Categoria: 64.406,84**

**Categoria do Item:** Serviço

|         |                                                  |         |    |           |           |          |                         |
|---------|--------------------------------------------------|---------|----|-----------|-----------|----------|-------------------------|
| 69.0594 | MANUTENÇÃO - DE AR CONDICIONADO                  | Serviço | SV | 6,0000    | 500,0000  | 3000,00  | <b>66/2026</b>          |
| 75.1699 | FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO. | Serviço | %  | 200,0000  | 52,0000   | 10400,00 | <b>60/2026, 69/2026</b> |
| 75.3155 | TELEFONIA FIXA                                   | Serviço | SV | 2,0000    | 9000,0000 | 18000,00 | <b>58/2026, 67/2026</b> |
| 75.3339 | FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA     | Serviço | %  | 200,0000  | 101,0000  | 20200,00 | <b>59/2026, 68/2026</b> |
| 75.3490 | OFICINA - diversas                               | Serviço | H  | 1152,0000 | 38,0000   | 43776,00 | <b>57/2026, 70/2026</b> |

**Total da Categoria: 95.376,00**

**Categoria do Item:** Locação de Imóveis

| Produto | Descrição         | Categoria         | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total | DFD(s)         |
|---------|-------------------|-------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------|
| 85.0040 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | Locação de Imóvel | MESES   | 12,0000    | 6333,3333   | 76000,00    | <b>61/2026</b> |

**Total da Categoria: 76.000,00**

**Total do PCA: 235.782,84**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 21/31

PCA: 3 - 2027  
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO  
Un. Executora: 3 - CONSELHO TUTELAR  
Composto pelo(s) DFD(s): 71/2026, 72/2026, 73/2026, 74/2026

Categoria do Item: Material

| Produto | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Categoria | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total DFD(s)      |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|-------------------------|
| 76.0124 | AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA    | Material  | UN      | 5,0000     | 2999,9900   | 14999,95 <b>74/2026</b> |
| 76.0125 | VENTILADOR DE COLUMNA VENTILADOR ELÉTRICO OSCILANTE, ARTICULADO, COM TRÊS VELOCIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11829:2008. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 18 DE JANEIRO DE 2012. CONSTITUINTES COLUMNA TELESCÓPICA-AJUSTÁVEL, COM AJUSTE APROXIMADO MÍNIMO DE 1,25M E MÁXIMO DE 2,20M. O A BASE DE SUSTENTAÇÃO DA COLUMNA DEVE SER COMPATÍVEL COM A ALTURA E PESO DO VENTILADOR E CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ACABAMENTO NA COR PRETA. CAPA ENVO | Material  | UN      | 6,0000     | 400,0000    | 2400,00 <b>74/2026</b>  |
| 76.0127 | FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO DOMESTICO: CARACTERÍSTICAS: COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS 4 BOCAS E FORNO, TAMPO DE VIDRO NA MESA, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, VISOR AMPLO NA PORTA DO FORNO VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, PUXADOR TUBULAR, CAPACIDADE DO FORNO 50 L PÉS NOVO DESIGN MAIS CLEAN E MAIS ALTOS, TREMPES EM NOVA TRAMA, MAIS ROBUSTAS, ADERE MELHOR A BASE DAS PANEAS E REDUZ A INSTABILIDADE, DIMENSÕES: ALTURA: 88,6 CM X LARGURA: 48 CM X PROFUNDIDADE: 58,5 CM PESO: 17,9 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.     | Material  | UN      | 1,0000     | 890,0000    | 890,00 <b>74/2026</b>   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 22/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |        |           |         |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|--------|-----------|---------|----------------|
| 76.0128 | MICRO-ONDAS 30L CARACTERÍSTICAS O GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. O ILUMINAÇÃO INTERNA. O PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. O TIMER. O RELÓGIO. O PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA. O DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. O SAPATAS PLÁSTICAS. O PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. O DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OP | Material | UN | 1,0000 | 629,9700  | 629,97  | <b>74/2026</b> |
| 76.0130 | PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10º, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.                                                                                                               | Material | UN | 1,0000 | 904,9700  | 904,97  | <b>74/2026</b> |
| 90.0600 | MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM FORMATO EM L TAMPO EM MDP 25MM MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXPA)150X150X0,60X 0,74, POSSUI GAVETEIRO COM 2 GAVETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 6,0000 | 1220,0000 | 7320,00 | <b>74/2026</b> |

**Total da Categoria: 27.144,89**

**Categoria do Item:** Serviço

|         |                       |         |    |        |            |          |                |
|---------|-----------------------|---------|----|--------|------------|----------|----------------|
| 69.0321 | CURSO DE CAPACITAÇÃO  | Serviço | SV | 1,0000 | 2000,0000  | 2000,00  | <b>71/2026</b> |
| 69.0645 | MANUTENÇÃO DE VEÍCULO | Serviço | SV | 1,0000 | 10000,0000 | 10000,00 | <b>72/2026</b> |
| 75.1871 | LAVAGEM COMPLETA      | Serviço | SV | 1,0000 | 2000,0000  | 2000,00  | <b>73/2026</b> |

**Total da Categoria: 14.000,00**

**Total do PCA: 41.144,89**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 23/31

**PCA:** 4 - 2027  
**Un. Orçamentaria:** 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO  
**Un. Executora:** 4 - ADM. REGIONAL VILA APARECIDA - ARVA  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 75/2026, 76/2026, 77/2026, 78/2026, 79/2026, 80/2026, 81/2026

**Categoria do Item:** Material

| Produto | Descrição                                                                                                                                                                                                                   | Categoria | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total DFD(s)    |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|-----------------------|
| 02.2854 | RÉGUA 30 CM                                                                                                                                                                                                                 | Material  | UN      | 6,0000     | 1,8000      | 10,80 <b>77/2026</b>  |
| 02.3436 | PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                         | Material  | PCT     | 40,0000    | 12,0800     | 483,20 <b>77/2026</b> |
| 02.3610 | PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA-                                                                                                                             | Material  | UN      | 12,0000    | 1,4300      | 17,16 <b>77/2026</b>  |
| 02.3664 | PRANCHETA EM MADEIRA                                                                                                                                                                                                        | Material  | UN      | 5,0000     | 3,4700      | 17,35 <b>77/2026</b>  |
| 02.3879 | ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                                                                           | Material  | UN      | 36,0000    | 2,8900      | 104,04 <b>77/2026</b> |
| 02.3901 | CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                    | Material  | UN      | 10,0000    | 0,5000      | 5,00 <b>77/2026</b>   |
| 02.3902 | CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                 | Material  | UN      | 10,0000    | 0,5000      | 5,00 <b>77/2026</b>   |
| 02.3903 | CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                     | Material  | UN      | 10,0000    | 0,5000      | 5,00 <b>77/2026</b>   |
| 02.3905 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL | Material  | UN      | 20,0000    | 0,6700      | 13,40 <b>77/2026</b>  |
| 02.3906 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL     | Material  | UN      | 20,0000    | 0,6700      | 13,40 <b>77/2026</b>  |
| 02.3912 | CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                          | Material  | CX      | 12,0000    | 8,4300      | 101,16 <b>77/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 24/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |         |        |        |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|--------|--------|----------------|
| 02.3913 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | CX | 6,0000  | 7,3500 | 44,10  | <b>77/2026</b> |
| 02.3916 | COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 6,0000  | 1,8000 | 10,80  | <b>77/2026</b> |
| 02.3918 | CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE | Material | UN | 6,0000  | 1,5200 | 9,12   | <b>77/2026</b> |
| 02.3932 | FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FURROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I      | Material | RL | 10,0000 | 2,5700 | 25,70  | <b>77/2026</b> |
| 02.3933 | FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 24,0000 | 5,9000 | 141,60 | <b>77/2026</b> |
| 02.3940 | GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN | 12,0000 | 6,1000 | 73,20  | <b>77/2026</b> |
| 02.3942 | ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | CX | 36,0000 | 3,1500 | 113,40 | <b>77/2026</b> |
|         | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |         |        |        |                |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 25/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |          |         |         |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|----------------|
| 02.3944 | LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO | Material | UN  | 10,0000  | 0,3000  | 3,00    | <b>77/2026</b> |
| 02.3951 | PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | CX  | 1,0000   | 18,0000 | 18,00   | <b>77/2026</b> |
| 02.3954 | PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 5,0000   | 13,9000 | 69,50   | <b>77/2026</b> |
| 02.3956 | PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP                                                                                                                               | Material | UN  | 4,0000   | 15,9000 | 63,60   | <b>77/2026</b> |
| 02.3981 | TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 1,0000   | 3,7500  | 3,75    | <b>77/2026</b> |
| 06.4946 | AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS , TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN | Material | PCT | 108,0000 | 17,0000 | 1836,00 | <b>76/2026</b> |
| 06.5056 | CHÁ MATE 250 G VALIDADE MININA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | CX  | 60,0000  | 25,9900 | 1559,40 | <b>76/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 26/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |     |           |         |          |                |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------|---------|----------|----------------|
| 06.5128 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.             | Material | PCT | 280,0000  | 25,9900 | 7277,20  | <b>76/2026</b> |
| 17.0001 | GASOLINA COMUM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | LT  | 7500,0000 | 5,9900  | 44925,00 | <b>81/2026</b> |
| 82.3571 | ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A | Material | FRC | 180,0000  | 2,0500  | 369,00   | <b>75/2026</b> |
| 82.3572 | ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS                                                                                                                                                                              | Material | FRC | 72,0000   | 7,4000  | 532,80   | <b>75/2026</b> |
| 82.3578 | BALDE 20 L SEM TAMPAR COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN  | 12,0000   | 10,4400 | 125,28   | <b>75/2026</b> |
| 82.3590 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | PCT | 480,0000  | 3,4800  | 1670,40  | <b>75/2026</b> |
| 82.3591 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | PCT | 100,0000  | 2,0000  | 200,00   | <b>75/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 27/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |       |          |        |                       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|--------|-----------------------|
| 82.3593 | DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ                                                                                                                                                            | Material | FRC   | 144,0000 | 2,7300 | 393,12 <b>75/2026</b> |
| 82.3598 | DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK                                                                                          | Material | FRC   | 36,0000  | 7,4000 | 266,40 <b>75/2026</b> |
| 82.3599 | DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA | Material | FRC   | 70,0000  | 1,7200 | 120,40 <b>75/2026</b> |
| 82.3600 | DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX | Material | SACHÊ | 60,0000  | 3,7400 | 224,40 <b>75/2026</b> |
| 82.3602 | ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN    | 5,0000   | 1,9100 | 9,55 <b>75/2026</b>   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 28/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |         |          |        |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|----------|--------|----------------|
| 82.3604 | ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 60,0000 | 0,4800   | 28,80  | <b>75/2026</b> |
| 82.3605 | ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | PCT | 48,0000 | 1,4300   | 68,64  | <b>75/2026</b> |
| 82.3608 | FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 60,0000 | 1,5000   | 90,00  | <b>75/2026</b> |
| 82.3610 | GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR                                                                                                                                                                                                                                         | Material | UN  | 5,0000  | 43,7300  | 218,65 | <b>75/2026</b> |
| 82.3616 | LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER | Material | FRC | 60,0000 | 1,4500   | 87,00  | <b>75/2026</b> |
| 82.3619 | LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 4,0000  | 119,2600 | 477,04 | <b>75/2026</b> |
| 82.3620 | LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 20,0000 | 17,4000  | 348,00 | <b>75/2026</b> |
| 82.3622 | LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | FRC | 60,0000 | 1,9800   | 118,80 | <b>75/2026</b> |
| 82.3623 | LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER                                                                                                     | Material | PAR | 36,0000 | 2,0800   | 74,88  | <b>75/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 29/31

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |     |          |         |         |                |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|----------------|
| 82.3624 | LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER | Material | PAR | 36,0000  | 2,0800  | 74,88   | <b>75/2026</b> |
| 82.3630 | PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN  | 4,0000   | 5,0000  | 20,00   | <b>75/2026</b> |
| 82.3631 | PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 120,0000 | 2,7000  | 324,00  | <b>75/2026</b> |
| 82.3633 | PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 36,0000  | 2,9500  | 106,20  | <b>75/2026</b> |
| 82.3636 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME                                                                                    | Material | FD  | 12,0000  | 63,6500 | 763,80  | <b>75/2026</b> |
| 82.3640 | PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE                                                                                                                                                                                                                                  | Material | PCT | 144,0000 | 8,1500  | 1173,60 | <b>75/2026</b> |
| 82.3648 | RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | UN  | 12,0000  | 5,4800  | 65,76   | <b>75/2026</b> |
| 82.3650 | SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ                                                                                              | Material | PCT | 12,0000  | 6,9900  | 83,88   | <b>75/2026</b> |
| 82.3652 | SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN                                                                                                                                                                                                | Material | GL  | 12,0000  | 10,9500 | 131,40  | <b>75/2026</b> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 30/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |     |         |        |        |         |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|--------|--------|---------|
| 82.3655 | SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC                                              | Material | PCT | 60,0000 | 1,4500 | 87,00  | 75/2026 |
| 82.3659 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC | Material | PCT | 60,0000 | 3,2000 | 192,00 | 75/2026 |
| 82.3666 | VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                                                        | Material | UN  | 12,0000 | 6,6400 | 79,68  | 75/2026 |
| 82.3668 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN                                                                                                                                                   | Material | UN  | 12,0000 | 2,3800 | 28,56  | 75/2026 |
| 83.0752 | APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 4,0000  | 0,3000 | 1,20   | 77/2026 |

Total da Categoria: 65.504,00

Categoria do Item: Serviço

|         |                                                  |         |    |          |          |          |         |
|---------|--------------------------------------------------|---------|----|----------|----------|----------|---------|
| 75.1699 | FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO. | Serviço | %  | 100,0000 | 72,0000  | 7200,00  | 80/2026 |
| 75.3155 | TELEFONIA FIXA                                   | Serviço | SV | 12,0000  | 302,4600 | 3629,52  | 78/2026 |
| 75.3339 | FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA     | Serviço | %  | 100,0000 | 504,0000 | 50400,00 | 79/2026 |

Total da Categoria: 61.229,52

Total do PCA: 126.733,52

Total Geral: 1.112.321,09

Total Material: 278.338,32

Total Serviço: 758.331,56

Total Locação de Imóveis: 76.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:18  
Exercício: 2026  
Página: 31/31

CAPAO BONITO, 4 de Agosto de 2026.